

Kotiseutu

SUOMEN KOTISEUTULIIITOLLA on vuosittaisena huipputapahtumana kotiseutupäivien järjestäminen. Se järjestetään aina paikallisten voimien yhteistyönä, jossa ovat mukana kotiseutujärjestöt, kunnat, valtion kulttuurilaitokset, paikalliset oppilaitokset sekä kotiseutukulttuuria arvostavat muut yhteisöt ja yritykset. Tänä vuonna kotiseutupäivät järjestettiin Mikkelissä.

Mikkelillä on moninainen leima Suomen historiassa. Parhaiten se tunnetaan Päämajakaupunkina talvisodan ja jatkosodan taisteluista. Siksi ei ollutkaan yllättävää, että monet retket oli suunniteltu Marskin jalanjäljille. Tämän lisäksi oli paljon mahdollisuuksia tutustua Savon historiaan, taiteeseen ja nähtävyyksiin, mikä oli mieleenpainuva tapahtumakokonaisuus.

Harva tuntee, merkittävä kyllä, Suomen Kotiseutuliittoa. Se on yksi Suomen suurimmista kansalaisjärjestöistä. Sen jäsenenä on 639 paikallista kotiseutuyhdistystä, 118 kuntaa, kaikki 18 maakuntien liittoa, 16 muuta kotiseututyön aluejärjestöä sekä 10 valtakunnallista järjestöä.

KOTISEUTUPÄIVIEN YHTEYDESSÄ pidetään Kotiseutuliiton vuosikokous. Paikalla oli reilusti yli kaksisataa virallista osallistujaa. Tilaisuudessa päätettiin liiton käytännön tavoitteista seuraavalle vuodelle. Siinä keskeisintä oli kotiseutuun liittyvän toiminnan, kulttuurin ja perinnön ylläpitäminen ja kehittäminen. Tämä on erityisen tärkeää yhä nopeammin muuttuvassa maailmassamme ja meneillään olevassa kuntakentän uudistuksessa. Jokainen tarvitsee kiintopisteitä ja yksi tärkeimmistä on oma kotiseutu ja oma asuinympäristö. Siksi kaikkien pitää osata arvostaa ja kunnioittaa vanhaa, mutta pitää olla valmius ja tahto aikaansaada uudelle kuntakokonaisuudelle sille tar-

peellista identiteettiä.

Kotiseututyön käytännön toteutuksista hyvinä esimerkkeinä olivat palkitsemiset. Vuoden kaupunginosaksi valittiin Vaasan asevelikylä, vuoden kotiseututekona Turun kaupunginosaviikot ja vuoden kotiseutupolkuna Pirkkala – upeata työtä kaikki tyynni!



KOTISEUTUPÄIVIEN ANTOISINTA antia ovat paikalliseen kulttuuriin tutustumisen lisäksi tapaamiset muiden kotiseutujärjestöjen edustajien kanssa. On mahdollista arvioida yhdessä omaa toimintaa, sen onnistumisia

ja epäonnistumisia, ottaa opiksi ja tehdä jatkossa omaa työtä kotiseudun ja Suomen hyväksi entistä paremmin. Tämä on arvokasta.

Paikallisten kotiseutujärjestöjen yhteistoiminta on synnyttänyt terveen ja palkitsevan yhteistoiminnan läntisen ja keskisen Uudenmaan Suomen Kotiseutuliiton jäsenenä olevien kotiseutuyhdistysten ja -seurojen kesken. Byrokratiaa välttäen olemme sopineet vähintään kahdesti vuodessa pidettävistä yhteisistä kokouksista. Isännöys niissä vaihtuu vuorojärjestyksessä. Käsiteltävinä aiheina ovat ennen kaikkea keskinäisen yhteistyön mahdollisuuksien selvittäminen, oppiminen toinen toisiltamme ja kotiseututyön merkityksen ja toimintaedellytysten parantaminen. Tämän yhteistyön alku on ollut enemmän kuin antoisa.

Tänä syksynä kokoonnumme Tavolessa. Tuolloin varmastikin laajempien kotiseutuun ja Uuteenmaahan liittyvien yhteisten asioiden käsittelyn jälkeen keskustelemme muodostettavan Lohjan kotiseutujärjestöjen kesken käytännön yhteistyöstä.

Risto Piekkari

Sammattiseuran puheenjohtaja